МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ г.СОЧИ

ЛАЗАРЕВСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 80

имени Героя Советского Союза Д.Л.Калараша

354200 г.Сочи, п.Лазаревское, ул.Калараш, 99    тел.факс 270-47-31, т.270-47-32,

e-mail: school_80@edu.sochi.ru
ПРИКАЗ
«______»________2017 г.

№ ______
Об организации   проведения  мониторинга качества подготовки обучающихся в форме Всероссийской проверочной работы по русскому языку
во 2-х и 5-х классах     в МОУ СОШ №80 в октябре   2017 г.
Во исполнение приказа УОН г.Сочи от 05.10.2017 г. №1255   «Об организации проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в форме Всероссийской проверочной работы по русскому языку во 2-х и 5-х классах общеобразовательных организаций города Сочи в октябре  2017 года»,
приказываю:
1. Назначить ответственных  за подготовку и  проведение Всероссийских  проверочных  работ  по русскому языку     в октябре  2017 г.:

2  классы, 12 октября 2017 г.: заместителя директора по УВР Спирину А.Е.
5  классы, 10 ноября 2016 г.: заместителя директора по УМР Аветисян Д.А.

      2. Заместителю директора по УВР Спириной А.Е. информировать педагогических работников, родителей обучающихся 2-х классов о проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме Всероссийской проверочной работы по русскому языку 12 октября  2017 г., в срок до 09.10. 2017 г.
3.  Заместителю директора по УМР  Аветисян Д.А. информировать педагогических работников, родителей обучающихся 5-х классов о проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме Всероссийской проверочной работы по                            русскому языку 26 октября 2017 г.,  в срок до 15.10.2017 г.
4. Заместителю директора по УВР Спириной А.Е.. заместителю директора по УМР Аветисян Д.А.:

4.1 Организовать подготовку, проведение и обработку результатов мониторинга качества подготовки обучающихся в форме Всероссийской проверочной работы по русскому языку во 2-х и 5-х классах в МОУ СОШ №80 в октябре 2017 г.                                           с требованиями  Порядка проведения Всероссийских поверочных работ, а также инструкций для ОО по проведению  Всероссийских проверочных работ, размещённых в личных кабинетах,  каждый в своей зоне ответственности.
4.2. Осуществить скачивание архивов  с материалами в соответствии с планом-графиком проведения ВПР (для 2-х классов-09.10.2017 г., для 5-х классов -22.10.2017 г.)

4.3. Обеспечить своевременное снятие в ОО шифров, электронных форм сбора результатов в системе vpr.statgrad.org в соответствии с планом-графиком проведения ВПР  (для 2-х классов- 12.10. 2017 г., для 5-х классов-26.10.2017 г. ).

4.4. Обеспечить своевременную   сдачу заполненных форм результатов   в системе vpr.statgrad.org в соответствии с планом-графиком проведения ВПР  (для 2-х классов- 16.10. 2017 г. до 23.00 час, для 5-х классов-30.10.2017 г.    до 23.00 час).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор  МОУ СОШ №80                                                  Т.Ю. Пасынок
С приказом ознакомлены:

Аветисян Д.А.
Спирина А.Е.